
Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    12:55    Viento: +1.3

1 442 Luis Elias Cornejo Tomala
Oviedo At.

15/04/2005
O8938

CM 5 12.49 3

2 256 David Fernandez Menendez
Ciudad de Lugones

11/06/2004
O7852

CM 4 12.55 2

3 919 (t) Ricardo Alvarez Carabali
Atletica Avilesina

05/03/2004
AS5468

CM 6 13.16 1

100m MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    11:05

1 317 Sergio Plata Prado
Ciudad de Lugones

14/04/2004
O7749

CM 4 38.31 3

2 930 Guillem Fernandez Ferrer
Atletica Avilesina

21/09/2004
O8440

CM 5 40.01 2

3 408 Diego Alvarez Cabo
Oviedo At.

03/09/2005
O8951

CM 6 43.01 1

300m MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Orden Marca

Final     04/05/2019    11:25

1 327 Pablo Roces Garcia
Ciudad de Lugones

01/03/2004
O7753

CM 1 2:44.01 3

2 450 Miguel Espina Ruiz De La Peña
Oviedo At.

12/02/2004
O7843

CM 2 2:57.06 2

3 968 Eduardo Sabino Rojo
Atletica Avilesina

18/01/2005
O8926

CM 3 2:58.71 1

1.000m MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Orden Marca

Final     04/05/2019    13:35

1 964 Pablo Rodriguez Coviella
Atletica Avilesina

27/06/2004
O7825

CM 3 9:43.90 3

2 526 (e) Ioan Gabriel Lupei 
Oviedo At.

17/09/2004
O8372

CM 1 10:35.81 2

3 350 Pablo Tablado Martin
Ciudad de Lugones

16/07/2004
O8228

CM 2 11:18.27 1

3.000m MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    10:20    Viento: +0.0

1 274 Daniel Gonzalez Quintana
Ciudad de Lugones

17/08/2005
O8927

CM 7 16.85 3

2 433 Martin Cano Coto
Oviedo At.

25/01/2005
O8932

CM 8 19.36 2

100m vallas (0,91) MASC. AL

2ª Jornada Finales Regionales
Sub16 Equipos

Oviedo-LAZ, 4 mayo 2019

 

ACTA DEL CAMPEONATO

T2019O050   C75C RFEAManager v2019.1 © RFEA Listado generado SÁB 4 MAY 2019 13:57     Página 1/6



Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Marca

Final     04/05/2019    13:00

1 313 Martin Pereda Garcia
Ciudad de Lugones

11/06/2005
O8162

CM 1.53 3

1.28 -/1.33 -/1.38 -/1.43 O/1.48 O/1.53 O/1.58 XXX
2 467 Alejo Garcia Iñesta

Oviedo At.
02/06/2005

O8952
CM 1.48 2

1.28 O/1.33 O/1.38 O/1.43 O/1.48 O/1.53 X-
3 928 Alejo Diez De Tejada Ron

Atletica Avilesina
15/03/2005

O8561
CM 1.33 1

1.28 O/1.33 O/1.38 XXX

Altura MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final     04/05/2019    12:00

1 270 Hugo Gomez Santiago
Ciudad de Lugones

16/04/2005
O8499

CM 4.98
+2.0

4.72
-0.1

5.27
+0.4

5.38
+0.0

4.99
-0.5

5.51
+0.5

5.51
+0.5

3

2 939 Diego Garcia Villaverde
Atletica Avilesina

10/10/2005
O8563

CM 4.82
-0.4

4.84
+0.3

4.66
-0.2

4.45
+0.0

4.37
+0.6

4.48
+0.0

4.84
+0.3

2

3 473 Jorge Hernandez  Camblor
Oviedo At.

17/09/2005
O8540

CM X
+1.0

4.47
+0.0

4.65
-0.5

4.59
+1.2

4.82
+1.2

4.81
+0.3

4.82
+1.2

1

Longitud MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final     04/05/2019    13:00

1 261 Raul Filloy De Miguel
Ciudad de Lugones

20/04/2004
O8049

CM X X 12.01 X 12.75 X 12.75 3

2 537 Jean Fransua Angulo Llanos
Oviedo At.

12/05/2005
O8937

CM 10.42 8.48 X 9.80 8.85 10.18 10.42 2

3 969 (t) Adrian Sanchez Clemente
Atletica Avilesina

25/05/2004
AS5625

CM 7.54 7.65 7.64 7.74 7.78 8.03 8.03 1

Peso (4kg) MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final     04/05/2019    11:00

1 347 Pablo Suarez Pello
Ciudad de Lugones

10/05/2004
O8163

CM 30.96 29.12 X 30.47 32.22 29.48 32.22 3

2 538 David Salles Esteban
Oviedo At.

09/12/2004
O8556

CM 11.94 X 15.01 18.04 17.08 17.56 18.04 2

938 (t) Galo Garcia Selgas
Atletica Avilesina

26/10/2004
AS4811

CM NP

Disco (1kg) MASC.
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Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    13:50

1 Ciudad de Lugones CM 4 47.13 3
274 Daniel Gonzalez Quintana 17/08/2005 O8927 CM
256 David Fernandez Menendez 11/06/2004 O7852 CM
317 Sergio Plata Prado 14/04/2004 O7749 CM

1544 Carlos Ballestero Garcia 24/04/2004 O8035 CM

2 Oviedo At. CM 5 49.64 2
537 Jean Fransua Angulo Llanos 12/05/2005 O8937 CM
408 Diego Alvarez Cabo 03/09/2005 O8951 CM
433 Martin Cano Coto 25/01/2005 O8932 CM
442 Luis Elias Cornejo Tomala 15/04/2005 O8938 CM

3 Atletica Avilesina CM 6 53.30 1
919 (t) Ricardo Alvarez Carabali 05/03/2004 AS5468 CM
969 (t) Adrian Sanchez Clemente 25/05/2004 AS5625 CM
939 Diego Garcia Villaverde 10/10/2005 O8563 CM
964 Pablo Rodriguez Coviella 27/06/2004 O7825 CM

4x100m MASC. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    13:00    Viento: +1.0

1 386 Ana Fernandez Menendez
Nautico Carreño

29/05/2004
O8246

CF 3 12.72 5

2 236 Marina Delgado Prado
Ciudad de Lugones

19/04/2005
O8527

CF 6 13.04 4

3 496 Sandra Rodriguez Fernandez
Oviedo At.

12/01/2005
O8946

CF 5 13.36 3

4 1002 Dunia Souto Perez
Multideportes Corvera

12/05/2005
O7914

CF 4 14.62 2

5 960 Natalia Rodriguez Alonso
Atletica Avilesina

07/10/2004
O8566

CF 7 14.74 1

100m FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    11:15

1 382 Candela Calvo Pajares
Nautico Carreño

12/02/2004
O8244

CF 7 44.16 5

2 312 Ines Peixoto Robledo
Ciudad de Lugones

09/07/2004
O7746

CF 4 44.54 4

3 971 Marta Suarez Carrasco
Atletica Avilesina

17/03/2005
O8110

CF 3 45.13 3

4 435 Marcola Canton Suarez-zarracina
Oviedo At.

17/02/2005
O8941

CF 6 49.98 2

5 1651 (t) Irene Vergara Anton
Multideportes Corvera

08/02/2004
PR1898

CF 5 54.10 1

300m FEM. AL 

2ª Jornada Finales Regionales
Sub16 Equipos
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Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Orden Marca

Final     04/05/2019    13:10

1 388 Marta Fernandez Muñiz
Nautico Carreño

08/06/2005
O8462

CF 1 3:17.22 5

2 947 Elsa Gutierrez Pachon
Atletica Avilesina

10/02/2004
O8565

CF 4 3:20.99 4

3 502 Marina Saez Navarro
Oviedo At.

10/03/2004
O8374

CF 2 3:21.55 3

4 999 Alba Mosquera Gonzalez
Multideportes Corvera

03/07/2005
O7910

CF 3 3:22.68 2

5 212 Marina Alvarez Sanchez
Ciudad de Lugones

12/08/2005
O8071

CF 5 3:26.27 1

1.000m FEM. AL 

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Orden Marca

Final     04/05/2019    10:00

1 487 Lucia Piedra Martinez
Oviedo At.

08/11/2004
O8356

CF 1 12:44.71 5

2 390 (t) Ariana Garcia Santos
Nautico Carreño

17/08/2005
AS5659

CF 3 13:05.54 4

3 283 (t) Deva Insausti Lopez
Ciudad de Lugones

11/09/2005
AS5555

CF 4 13:06.61 3

4 935 Paula Garcia Fuentes
Atletica Avilesina

29/06/2004
O8562

CF 2 13:22.12 2

3.000m FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    10:30    Viento: +1.0

1 335 Marina Rodriguez-almoño Frade
Ciudad de Lugones

30/04/2004
O7834

CF 6 15.64 5

2 528 Carlota Perez Fernandez
Oviedo At.

01/12/2004
O8373

CF 8 16.53 4

3 946 Carmen Gutierrez Gutierrez
Atletica Avilesina

09/11/2005
O8564

CF 7 19.39 3

100m vallas (0,762) JUV/CAD FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat Marca

Final     04/05/2019    12:00

1 299 Ana Menendez Gonzalez
Ciudad de Lugones

11/05/2004
O7828

CF 1.50 5

1.20 -/1.25 -/1.30 O/1.35 O/1.40 O/1.45 -/1.50 O
2 1000 Sara Cuervo Aguila

Multideportes Corvera
23/11/2005

O7906
CF 1.35 4

1.20 -/1.25 O/1.30 XO/1.35 XO/1.40 XXX
3 489 Noemi Riestra Ponce

Oviedo At.
06/06/2005

O8939
CF 1.35 3

1.20 -/1.25 -/1.30 O/1.35 XXO/1.40 XXX
4 383 Telva Cardeñoso Fernandez

Nautico Carreño
18/12/2005

O8461
CF 1.25 2

1.20 O/1.25 O/1.30 XXX

Altura FEM. AL

2ª Jornada Finales Regionales
Sub16 Equipos

Oviedo-LAZ, 4 mayo 2019

 

ACTA DEL CAMPEONATO

T2019O050   C75C RFEAManager v2019.1 © RFEA Listado generado SÁB 4 MAY 2019 13:57     Página 4/6



Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final     04/05/2019    13:00

1 348 Henar Suarez Rodriguez
Ciudad de Lugones

02/09/2004
O8167

CF 5.43
+0.0

5.34
+0.0

5.60
+1.0

5.23
-0.7

5.47
-0.9

5.36
+0.0

5.60
+1.0

5

2 398 Lara Tome Alvarez
Nautico Carreño

17/03/2005
O8464

CF 5.53
+0.5

5.59
+0.0

X
+0.3

5.36
+0.0

5.49
-1.0

X
+1.8

5.59
+0.0

4

3 430 Carmen Caiqiao Calero Pelaez
Oviedo At.

27/10/2004
O8345

CF X
+0.5

4.15
+0.0

4.59
+0.3

4.29
+0.0

4.20
+0.0

3.92
+0.3

4.59
+0.3

3

4 998 Alma Fernandez Tejero
Multideportes Corvera

25/08/2004
O7905

CF 4.16
+1.1

4.05
+0.5

4.36
-0.4

4.00
+0.4

X
+0.0

4.13
-0.1

4.36
-0.4

2

5 955 Lucia Muñiz Rodriguez
Atletica Avilesina

11/06/2005
O8042

CF 4.12
+1.0

3.99
+0.2

4.17
+0.4

3.99
+1.0

4.11
+0.0

3.88
-0.8

4.17
+0.4

1

Longitud FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final     04/05/2019    12:00

1 341 Marina Serantes Diaz
Ciudad de Lugones

12/07/2005
O8923

CF 8.01 8.34 8.59 8.80 8.68 7.95 8.80 5

2 515 Carla Torres Verdecia
Oviedo At.

07/02/2004
O8206

CF 6.41 6.58 6.38 6.58 6.90 6.88 6.90 4

3 391 (t) Monica Garmilla Vigil
Nautico Carreño

06/10/2005
AS5660

CF 5.81 4.79 5.33 5.73 5.34 5.77 5.81 3

4 954 (t) Paula Menendez Fernandez
Atletica Avilesina

20/08/2005
AS5473

CF 5.05 4.91 5.23 4.43 4.42 5.10 5.23 2

1009 (t) Lorena Pereira Garcia
Multideportes Corvera

27/09/2005
PR1840

CF NP

Peso (3kg) FEM. AL

Pto Dor Nombre
Club

F de Nac
Lic

Cat 1 2 3 4 5 6 Marca

Final     04/05/2019    10:00

1 208 Barbara Alvarez Coronil
Ciudad de Lugones

27/12/2005
O8168

CF 29.59 28.80 X 27.70 29.62 26.91 29.62 5

2 1001 Sara Garcia Cedron
Multideportes Corvera

07/11/2005
O7904

CF 18.86 X 23.39 X 21.06 20.69 23.39 4

3 456 Alba Fernandez Revuelta
Oviedo At.

07/01/2005
O8944

CF 22.23 X 20.13 19.77 21.47 18.90 22.23 3

4 925 Cayetana De Las Heras Iglesias
Atletica Avilesina

29/08/2005
O8560

CF 11.05 10.91 11.21 10.13 11.30 11.89 11.89 2

445 (t) Alicia Fernandez Rodriguez
Nautico Carreño

16/02/2005
PR1365

CF NP

Disco (800g) FEM.

2ª Jornada Finales Regionales
Sub16 Equipos
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Pto Dor Equipo
Relevistas

F de Nac
Lic

Cat Calle Marca

Final     04/05/2019    13:55

1 Ciudad de Lugones CF 3 50.24 5
236 Marina Delgado Prado 19/04/2005 O8527 CF
253 Carmen Fernandez Inguanzo 16/07/2005 O8169 CF
335 Marina Rodriguez-almoño Frade 30/04/2004 O7834 CF
348 Henar Suarez Rodriguez 02/09/2004 O8167 CF

2 Nautico Carreño CF 5 51.13 4
382 Candela Calvo Pajares 12/02/2004 O8244 CF
386 Ana Fernandez Menendez 29/05/2004 O8246 CF
391 (t) Monica Garmilla Vigil 06/10/2005 AS5660 CF
398 Lara Tome Alvarez 17/03/2005 O8464 CF

3 Oviedo At. CF 4 54.51 3
528 Carlota Perez Fernandez 01/12/2004 O8373 CF
502 Marina Saez Navarro 10/03/2004 O8374 CF
435 Marcola Canton Suarez-zarracina 17/02/2005 O8941 CF
496 Sandra Rodriguez Fernandez 12/01/2005 O8946 CF

4 Atletica Avilesina CF 7 55.17 2
946 Carmen Gutierrez Gutierrez 09/11/2005 O8564 CF
955 Lucia Muñiz Rodriguez 11/06/2005 O8042 CF
947 Elsa Gutierrez Pachon 10/02/2004 O8565 CF
971 Marta Suarez Carrasco 17/03/2005 O8110 CF

5 Multideportes Corvera CF 6 58.18 1
1002 Dunia Souto Perez 12/05/2005 O7914 CF
999 Alba Mosquera Gonzalez 03/07/2005 O7910 CF
998 Alma Fernandez Tejero 25/08/2004 O7905 CF

1651 (t) Irene Vergara Anton 08/02/2004 PR1898 CF

4x100m FEM. AL

Pto Club Puntos por Puesto

1 CILO - Ciudad de Lugones 69

2 OVAO - Oviedo At. 52

3 SPNO - Nautico Carreño 32

4 AAAO - Atletica Avilesina 32

5 MULO - Multideportes Corvera 16

2ª Jornada Finales Regionales
Sub16 Equipos

Oviedo-LAZ, 4 mayo 2019
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